[image: image1.png]

Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«23» ноября 2016 года
	№ 769

О проведении турнира по боевому самбо среди детей
На основании постановления администрации ЗАТО Видяево от 26.01.2016 № 40 «Об утверждении календарного плана официальных физкультурных и спортивно-массовых мероприятий на 2016 год»
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 10 декабря 2016 года турнир по боевому самбо среди детей (далее - Турнир).
2. Утвердить прилагаемое Положение о Турнире (далее – Положение).
3. Утвердить прилагаемую смету расходов на проведение Турнира.

4. Начальнику отдела бюджетного учета и отчетности администрации ЗАТО Видяево (С.Ц. Светикова) обеспечить финансирование спортивного мероприятия из средств муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта».

5. Начальнику отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики (Л.Н. Дубовая) организовать проведение Турнира в соответствии с утвержденным Положением.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево www.zatovid.ru.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики Л.Н. Дубовую.

	Глава администрации

ЗАТО Видяево
	В.А. Градов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  Администрации  ЗАТО Видяево
от 23.11.2016 г. № 769
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении турнира по боевому самбо среди детей
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящее положение о проведении турнира по боевому самбо среди детей (далее – Турнир) определяет правила организации и порядок проведения Турнира.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Турнир проводится в целях реализации молодежной политики ЗАТО Видяево, а также создания условий для проведения досуга детей и молодежи.
Основными задачами Турнира являются:
· развитие боевого самбо – Российского вида спорта;

· укрепление дружеских связей между клубами и школами боевого самбо;
· пропаганда занятий физической культурой и спортом;
· пропаганда здорового образа жизни;
· повышение спортивного мастерства участников;

· повышение спортивного мастерства судей.
3. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ТУРНИРА
Турнир проводится 10 декабря 2016 года в борцовском зале МБОО ДОД «Олимп» ЗАТО Видяево. Начало Турнира в 15:00.
4. ОРГАНИЗАТОРЫ ТУРНИРА
Общее руководство организацией и проведением Соревнований осуществляют отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево совместно с МБОО ДОД «Олимп» ЗАТО Видяево.
Непосредственное проведение Соревнований возлагается на судейскую бригаду. Главный судья – Чумовицкий В.Г.
5. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ
К участию в Турнире допускаются дети в возрасте 7-9 лет, имеющие допуск врача и медицинскую страховку. Возраст участников определяется на момент проведения Турнира. Соревнования проводятся в следующих весовых категориях:
· 7 лет: 20 кг, 23 кг, 25 кг, 27 кг, 30 кг, 30+ кг.
· 8-9 лет: . 23 кг, 25 кг, 27 кг, 30 кг, 33 кг, 36 кг, 36+ кг.
6. НАГРАЖДЕНИЕ

Участники Турнира, занявшие 1, 2, 3 место в личном зачете награждаются грамотами, медалями и сувенирами.
7. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных мероприятий, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», а также требованиям правил проведения соревнований по соответствующим видам спорта.
Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 9 августа 2010 года № 613н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий».

8. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ
Расходы по проведению Соревнований обеспечиваются непосредственным организатором из средств муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Видяево».
9. ЗАЯВКИ И ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ
Заявки на участие в Турнире подаются до 8 декабря 2016 года в МБОО ДОД «Олимп» ЗАТО Видяево по адресу: ул. Центральная, д. 6.
Справки по телефону: 8(81553)5-66-58.
Контактное лицо: Чумовицкий Виктор Егорович, тел. +7(921)033-14-70.
УТВЕРЖДЕНА

постановлением  Администрации

 ЗАТО Видяево

От 23.11.2016 г. № 769
Смета расходов

на проведение турнира по боевому самбо среди детей
10 декабря 2016 года

(из средств МП «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево» (детский))

	№

п\п
	Наименование
	Кол-во (шт.)
	Цена (руб.)
	Сумма (руб.)

	1.
	Медаль за 1 место
	10
	160-00
	1600-00

	2.
	Медаль за 2 место
	10
	130-00
	1300-00

	3.
	Медаль за 3 место
	10
	130-00
	1300-00

	4.
	Грамоты
	30
	20-00
	600-00

	5.
	Сувенир
	10
	120-00
	1200-00

	ИТОГО:

	6000-00